
För Hingstägare 

För att en hingst skall få användas i svensk  avel inom STS krävs (gäller alla hingstar): 

 Hingsten är registrerad i STS 

 Hingstens  DNA profil är inskickad till STS 

 Betäckningslicens /avgift är betald till STS 

 All dokumentation är skött enligt STS reglemente (språngrullor och betäckningsrapporter) 

 Att hingst ej nedärver  eller själv har känd defekt  

 

För att bli avelsgodkänd i STS krävs följande (hingstar avelsgodkända i moderstambok eller 

systerstambok är godkända även i STS) utöver det som nämns ovan: 

 Hingsten har friröntgats vad gäller Spatt och OCD enligt STS instruktioner 

 Hingsten har genomgått  veterinärbesiktning  enligt F142, böjprov undantaget, utan 

väsentliga anmärkningar 

 Avelsvärderad  1st klass+ STAR 

 

3 årig hingst erhåller 2 årigt godkännande. Hingst 5 år och äldre erhåller livstidsgodkännande. 

Betäckningsrapport block beställs från STS. Betäckningsrapport i original skall  när avtal mellan hingst 

och stoägare är uppfyllt överlämnas  korrekt ifylld  till stoägaren som året därpå resultatrapporterar 

på därför avsedd blankett  till STS. Skickas originalet på posten rekommenderar STS att den skickas  

som rekommenderad försändelse. Föreningen debiterar hingstägaren stoavgifter baserade på 

inrapporterad språngrulla. 

Språngrulla laddas ner från STS hemsida och skall tillsammans med kopior på betäckningsrapporterna 

redovisas till STS senast 30 September betäckningsåret. Betäckningar och fölningar som sker efter 

30september skall rapporteras innan betäckningsårets  slut.  

Hingst som inte uppfyller de åtagande som satts upp av STS debiteras straffavgift sam riskerar  att 

missta sitt godkännande 

Föl  efter hingst som ej uppfyllt alla åtaganden belastas med högre kostnader vid pass och 

registrering. Detta gäller även vid  avsaknad av betäckningsrapport i original.  Det kan även innebära 

att  av komman  kan behöva  härstamningsverifieras genom DNA. Mer info finner du i STS Plan och 

Riktlinjer samt i gällande Reglemente. 

Som hingstägare har du ett stort ansvar vad gäller Tinkerns framtid i Sverige! 

 

 


